
 
 

Stránka 1 z 17 
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA SLUŽBY NAZVANÉ  

 
 
 
 
 
 
 

„Praní, žehlení a opravy prádla pro Litomyšlskou nemocnici“ 

 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

 
 



 
 

Stránka 2 z 17 
 

1. Preambule 

 

1.1. Identifikace veřejné zakázky 
 

Název zakázky: Praní, žehlení a opravy prádla pro Litomyšlskou nemocnici 
Druh zadávacího řízení: Otevřené 
Druh veřejné zakázky: Služby 
Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 
Evidenční číslo na profilu: P18V00000044 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2018-024105 

 

 

1.2. Zadávací dokumentace 
 

Tato zadávací dokumentace včetně jejích příloh je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek v 
rámci otevřeného řízení dle ust. § 3 písm. b) ZZVZ, k veřejné zakázce na služby a spolu se všemi svými přílohami 
zpřístupňovanými účastníkům zadávacího řízení při zahájení a v průběhu zadávacího řízení včetně formulářů podle        
§ 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 k ZZVZ představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky.  
 
Zadávací dokumentaci zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele, který umožňuje neomezený dálkový přístup a 
na kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám.  
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
včetně případných vysvětlení v souladu s § 98 ZZVZ, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 
99 ZZVZ.  

 
Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále pro přesnou (snadnou) 
orientaci v nabídkách dodavatelů. Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy, tj. doplnění chybějících 
údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze zadávací dokumentace musí dodavatel, mimo jiné, v plném rozsahu 
respektovat podmínky uvedené v těchto přílohách. 

 
Předpokládá se, že si uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu 
účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoli výhrada znamená vyřazení a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 
 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem dokumentů, údajů, 
požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky, a nikoliv konečným 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem.  

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 3 z 17 
 

2. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: 

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Právní forma: akciová společnost 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána:  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČ: 275 20 536 

DIČ: CZ275 20 536 

Bankovní spojení:  
Československá obchodní banka, a.s. 
280123725/0300 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 
Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

ID datové schránky: eiefkcs 

Administrace 
veřejné zakázky 

Kontaktní údaje:  Odbor investic a veřejných zakázek   

E-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 

Profil zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25f34c83-8b65-4f5c-b238-a04db6282af3 

 
 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 
 

3.1. Dělení veřejné zakázky na části 
Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ust. § 35 a § 101 odst. 1 a 2 ZZVZ. Předmětem veřejné 
zakázky jsou služby, které tvoří jeden nedělitelný funkční celek. Při rozdělení veřejné zakázky na části by 
zadavatel nedosáhl efektivní návaznosti jednotlivých požadovaných činností. 

 
3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

 

 
 

 

 

 

 

3.3. Popis předmětu veřejné zakázky  
Předmět plnění zakázky specifikovaný touto zadávací dokumentací je poskytování služeb - praní, čištění, 
žehlení, opravy, sběr, třídění, odvoz špinavého a rozvoz čistého nemocničního prádla a s tím souvisejících 
ostatních služeb a činností pro jednotlivá oddělení a ostatní střediska Litomyšlské nemocnice (dále jen 
„služby“ nebo „předmět plnění“).  
 

3.3.1. Požadavky na předmět plnění veřejné zakázky  
 Služby budou realizovány dle závazného návrhu smlouvy o poskytování služeb uzavřené na dobu 

neurčitou, který je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace – „Závazný návrh smlouvy o poskytování 
služeb“ (dále také „smlouva“), a to v rozsahu a způsobem a platbou za poskytnuté služby dle příloh 
smlouvy – Příloha č. 1 smlouvy „Požadavky na provedení služeb“ a Příloha č. 2 smlouvy „Kalkulace 
ceny“.  

 
 

 Název kódu Kód CPV 

Praní a čištění  98310000-9   

Žehlení 98315000-4 

Opravy oděvních výrobků a textilií 50830000-2 

Sběr prádla 98311000-6 

Provoz prádelen 98311200-8 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25f34c83-8b65-4f5c-b238-a04db6282af3


 
 

Stránka 4 z 17 
 

 

 Počty jednotlivých kusů prádla uvedených v Příloze č. 2 smlouvy „Kalkulace ceny“ jsou předpokládané 
a jsou stanoveny ze statistických dat zadavatele. Tyto počty jsou stanoveny pro potřeby stanovení 
celkové ceny v nabídce účastníka zadávacího řízení a pro její následné hodnocení. Skutečné počty 
jednotlivých druhů prádla se mohou v rámci plnění předmětu zakázky po dobu platnosti smlouvy o 
poskytování služeb lišit od těchto předpokládaných hodnot.  

 Platba poskytnuté služby bude vždy stanovena jako suma součinů položkových cen zahrnujících 
kompletní služby (praní, čištění, žehlení, opravy, sběr, třídění, odvoz špinavého a rozvoz čistého 
nemocničního prádla a s tím souvisejících ostatních služeb a činností pro jednotlivá oddělení a ostatní 
střediska Litomyšlské nemocnice) a skutečného počtu jednotlivých druhů prádla. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo určovat konkrétní počty jednotlivých kusů prádla podle svých okamžitých 
potřeb s ohledem na skladbu pacientů a ostatní podmínky bez penalizace či jiného postihu ze strany 
dodavatele, přičemž dodavatel není oprávněn nabídkovou cenu z důvodu nedodržení nebo 
překročení předpokládaného počtu jednotlivých kusů prádla jakkoli měnit. 

 Služba praní musí být poskytována v souladu s požadavky vyhlášky č. 306/2012 Sb., o podmínkách 
předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. Příloha č. 5 k vyhlášce č. 306/2012 Sb. zacházení s 
prádlem a praní prádla ze zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče definuje, že prádlo má 
obdobný charakter jako zdravotnický materiál určený pro opakované použití. Výsledkem pracího 
postupu a procesu musí být prádlo prosté chemické a bakteriální kontaminace. Zadavatel požaduje, 
aby služba byla poskytována v souladu s parametry popsanými v Oborové specifikaci OS 80-01 Praní 
- Odborné ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb, vydané Textilním 
zkušebním ústavem, s. p. (IČ: 00013251).  
 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   
 

Předpokládaná hodnota je stanovena ve výši 10 650 000,- Kč bez DPH za období 4 roky (48 měsíců).  
Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena na základě záměru zadavatele na uzavření smlouvy na dobu 
neurčitou. 

 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

5.1. Doba plnění 
 

Zahájení plnění: 

Vybraný dodavatel je povinen převzít místo plnění po nabytí účinnosti smlouvy o 
provádění služeb, a to do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí 
místa plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a je povinen zahájit poskytování 
služeb po protokolárním převzetí místa plnění, a to k prvnímu pracovnímu dni měsíce, 
který následuje po měsíci, v němž byla místa plnění vybranému dodavateli předána, 
pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 
Smlouva o poskytování služeb nabude účinnosti zveřejněním v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění 

Doba plnění: 
Smlouva o poskytování služeb bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 
měsíců. 

 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 5 z 17 
 

5.2. Místo plnění 
Pracoviště v areálu nemocnice: 

 Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652,570 14 Litomyšl 
 

Pracoviště mimo areál nemocnice: 

 LDN - přízemí a 1. patro budovy na ulici Zámecká, č.p. 508, Litomyšl  
 

 

6. Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel vzhledem k charakteru předmětu plnění umožňuje prohlídku místa plnění všem dodavatelům.  
  

Datum a čas prohlídky:  21. 9. 2018, začátek v 10:00 hod. 
Místo srazu účastníků: Ve vestibulu vrátnice Litomyšlské nemocnice (budova B) 
Kontaktní osoby:  Václav Andrle, vaclav.andrle@nempk.cz 

 
 

7. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů  
 

Podmínkou účasti v tomto zadávacím řízení je prokázání kvalifikace dodavatelem. Podmínky kvalifikace 
stanovené zadavatelem řádně splní dodavatel, který prokáže: 

 

 základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; 

 profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) a písm. c) ZZVZ;  
 technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) a písm. e) ZZVZ; 
 ekonomickou kvalifikaci podle § 78 odst. 1 ZZVZ 

 

7.1. Základní způsobilost  

§ 74 ZZVZ odst. 1  
Způsobilým není dodavatel, 
který: 

§ 75 ZZVZ 
Prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením: 

a) byl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího 
řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 k 
tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů 
 

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) se trestným 
činem rozumí  
 a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině,  
 b) trestný čin obchodování s lidmi,  
 c) tyto trestné činy proti majetku  

1. podvod,  
2. úvěrový podvod,  
3. dotační podvod,  
4. podílnictví,  
5. podílnictví z nedbalosti,  
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,  

 d) tyto trestné činy hospodářské  
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,  
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
4. pletichy při veřejné dražbě,  
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

 e) trestné činy obecně nebezpečné,  
 f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,  
 g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných  

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 
 

Stránka 6 z 17 
 

§ 74 ZZVZ odst. 1  
Způsobilým není dodavatel, 
který: 

§ 75 ZZVZ 
Prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením: 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
2. trestné činy úředních osob,  
3. úplatkářství,  
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.    

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

c) má v České republice 
nebo v zemi svého sídla v 
evidenci daní zachycen 
splatný daňový 
nedoplatek, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného 
prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  

d) má v České republice 
nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní 
pojištění,  

 písemného čestného prohlášení  

e) má v České republice 
nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti,  

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 

f) je v likvidaci, proti němuž 
bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku25), vůči němuž 
byla nařízena nucená 
správa podle jiného 
právního předpisu nebo v 
obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla 
dodavatele.  

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán 

 
 



 
 

Stránka 7 z 17 
 

 
 
 
 

7.2. Profesní způsobilost  
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

ZZVZ  Prokázání profesní způsobilosti dodavatel splňuje 

§ 77 odst. 1 
ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

§ 77 odst. 2 
písm. a) 

předložením dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují  
 

Požadavky zadavatele na tuto část profesní způsobilosti a způsob jejího prokázání: 
Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky - 
tedy dokladu podle živnostenského zákona pro výkon živnosti.  

 Dodavatel doloží výpisem z živnostenského rejstříku, ze kterého bude patrné, že je 
oprávněn provozovat živnosti „Čištění a praní textilu a oděvů“  

 

§ 77 odst. 2 
písm. c) 

Zadavatel požaduje, aby dodavatele předložil doklad, že je odborně způsobilý nebo 
disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 
plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.  
 
Požadavky zadavatele na tuto část profesní způsobilosti a způsob jejího prokázání: 

 Provozním řádem prádelny nebo jiným platným dokladem Krajské hygienické 
stanice pro praní zdravotnického prádla, který opravňuje uchazeče provádět 
služby spojené s praním prádla zdravotnických zařízení v souladu s vyhláškou 
č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 
onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení 
a ústavů sociální péče ve znění pozdějších předpisů, 

 Čestným prohlášením účastníka zadávacího řízení, že splňuje požadavky 
vyhlášky č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření 
infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. 

 

7.3. Technická kvalifikace 
 

7.3.1. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. b) 
Dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. b) doložením seznamu významných 
služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

  
Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria:  
Zadavatel ke splnění této části technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel prokázal, že v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení realizoval 2 významné služby (zakázky).  
 
Významnou službou (zakázkou) se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí služba obdobná předmětu plnění 
veřejné zakázky, tj. praní, čištění, žehlení a opravy prádla ve zdravotnických zařízeních prováděné dle vyhlášky 
č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 
požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče a celkové množství praného prádla pro 
potřeby zdravotnických zařízení činí minimálně pět (5) tun za každý kalendářní měsíc v posledních dvou (2) 



 
 

Stránka 8 z 17 
 

letech. Podmínkou je, aby nejméně jedna z významných služeb byla realizována prostřednictvím zaměstnanců 
dodavatele v hlavním, nebo vedlejším pracovním poměru s výjimkou provádění služeb „Sběr prádla“ a „Rozvoz 
prádla“. 

 
Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria:  
Dodavatel doloží seznam významných služeb (zakázek) předložením čestného prohlášení podepsaným 
oprávněnou osobou a zpracovaného tak, aby bylo bez jakýchkoliv pochybností zřejmé splnění všech výše 
uvedených požadavků zadavatele na doložení významných služeb včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele.   

  
Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ ověřit věrohodnost informací o realizaci významných 
služeb v předloženém seznamu u jejich objednatelů. 

 

7.3.2. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. e) 
Dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. e) popisem technického vybavení, 
popisem opatření dodavatele k zajištění kvality. 
 
Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria:  
 

o Zadavatel ke splnění požadavku na  popis technického vybavení dodavatele požaduje doložit čestné prohlášení o 
tom, že dodavatel bude mít ke dni zahájení plnění předmětu zakázky k dispozici alespoň 40 kusů uzavíratelných 
kontejnerů výhradně pro potřeby zadavatele.  

 
o Zadavatel ke splnění požadavku na popis opatření dodavatele k zajištění kvality - způsob zajištění kontroly 

biokontaminace požaduje doložení zajištění kontroly biokontaminace v rozsahu stanoveném normou ČSN EN 14065 
Textilie – Textilie zpracované v prádelnách.  
Dodavatel toto doloží certifikátem vydaným akreditovanou organizací, případně jinou adekvátní formou. 

 

o Zadavatel ke splnění požadavku na popis opatření dodavatele k zajištění kvality - způsob zajištění řízení kvality 
požaduje zajištění kontroly kvality v rozsahu stanoveném normou ČSN EN ISO 9001 Systém managementu 
kvality -  
Dodavatel toto doloží  certifikátem vydaným akreditovanou organizací, případně jinou adekvátní formou. 
 

7.4. Ekonomická kvalifikace 
Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ  odst. 1:  

Zadavatel může požadovat, aby minimální roční obrat dodavatele nebo obrat dosažený dodavatelem 
s ohledem na předmět veřejné zakázky dosahoval zadavatelem určené minimální úrovně, a to nejdéle 
za 3 bezprostředně předcházející účetní období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží- li 
údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

 
            Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria:  

Zadavatel požaduje po účastníkovi zadávacího řízení prokázání minimálního obratu ve výši minimálně 
4 000 000 Kč ve třech bezprostředně předcházejících účetních obdobích.  
Jestliže účastník vznikl později, postačí, když předloží údaje o svém obratu v požadované výši za všechna 
celoroční účetní období od svého vzniku. 

 

8. Společná ustanovení k článku 7. zadávací dokumentace 
 

8.1. Formální náležitosti dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



 
 

Stránka 9 z 17 
 

 V souladu s ust. § 45 odst. 1 ZZVZ předloží účastník doklady o kvalifikaci v prosté kopii. Tím však není 
dotčeno právo zadavatele postupem uvedeným v odst. § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů. 

 Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad o kvalifikaci 
požadovaný zadavatelem, je v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 zákona oprávněn předložit jiný 
rovnocenný doklad. 

 V souladu s ust. § 45 odst. 3 ZZVZ dodavatel předloží doklady v českém jazyce (včetně překladu certifikátů, 
technických listů apod.), případně v jiném jazyce s překladem do českého jazyka. Pokud je v této zadávací 
dokumentaci ZZVZ nebo zadavatelem požadováno předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 
doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka, který nemusí být úředně 
ověřeným překladem realizovaným osobou tlumočníka zapsanou v sezamu tlumočníků podle zákona č. 
36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Pokud však zadavatel bude mít po pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a 
tlumočnících. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 

 Před uzavřením smlouvy v souladu s ust. § 86 odst. 3 ZZVZ zadavatel vyzve vybraného dodavatele k 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky.  
 

8.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může při dodržení ust.  § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit   

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

8.3. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  
V případě společné účasti dodavatelů se v souladu s § 82 ZZVZ prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

 

8.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

8.5. Prokazování kvalifikace Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, resp. certifikátem vydaným v 
systému certifikovaných dodavatelů  
 Dodavatel může podle § 228 zákona prokázat kvalifikaci, resp. její dále uvedenou část Výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který k poslednímu dni, ke kterému má být kvalifikace prokázána 
není starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 
kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

 Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu EU, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 Předloží-li dodavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento doklad nahrazuje doklad 
prokazující 



 
 

Stránka 10 z 17 
 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve Výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a 

b) základní způsobilosti podle § 74 zákona. 

 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze podle ust. § 
234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. Má se za 
to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu EU, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo obdobou 
Certifikátu vydaným v systému certifikovaných dodavatelů. 

 

8.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 

účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s § 88 odst. 1 ZZVZ povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci (zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání). Tato 

povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil výše uvedenou povinnost týkající se změny kvalifikace zadavatel 
jej v souladu s § 88 odst. 2 ZZVZ bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení kompletních služeb za 4 roky (tj. 
48 měsíců) bez daně z přidané hodnoty.  
 
Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná při 
splnění podmínek zadávací dokumentace ve stanoveném rozsahu a kvalitě. Nabídková cena musí obsahovat veškeré 
náklady dodavatele nezbytné pro plnění předmětu veřejné zakázky – veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze 
zadávací dokumentace,  o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl a jsou k řádnému splnění 
předmětu zakázky nutné (např. dodávky a doprava předmětu plnění do místa plnění, služby spojené s předmětem 
plnění, splnění relevantních zákonných požadavků souvisejících s předmětem plnění, administrativní náklady, daně, 
cla a poplatky, bude zahrnovat předpokládaný vývoj cen v daném oboru a ostatní finanční vlivy (např. inflace, rizika) 
zisk a tedy veškeré ostatní náklady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky) ke dni zahájení plnění 
této zakázky, a to po celou dobu plnění zakázky. 
 
Nabídková cena bude uvedena v korunách českých a stanovena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky 
v souladu se zadávací dokumentací včetně jejích příloh.  
 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná; bude členěna na cenu bez DPH, sazbu a výši DPH a cenu 
s DPH.  
 
Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do nabídkové ceny a tuto 
svou nabídkovou cenu zadat v absolutní hodnotě. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou 
službu) není přípustná.  
 

9.1. Stanovení celkové nabídkové ceny   
Nabídková cena za předmět plnění zakázky (celková cena za všechny položky bez DPH za čtyřleté období 
zahrnující kompletní služby praní, čištění, žehlení, opravy, sběr, třídění, odvoz špinavého a rozvoz čistého 



 
 

Stránka 11 z 17 
 

nemocničního prádla a s tím souvisejících ostatních služeb a činností u každé položky), bude stanovena 
oceněním všech položek v Příloze č. 2 smlouvy o poskytování služeb „Kalkulace ceny“ a bude uvedena v krycím 
listu nabídky, který je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

9.2. Mimořádně nízká nabídková cena   
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ust. § 113 ZZVZ bude nabídková cena účastníků posuzována z hlediska 
mimořádně nízké nabídkové ceny a účastník může být vyzván k písemnému zdůvodnění způsobu stanovení 
této ceny. Pokud z tohoto písemného objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyplynou skutečnosti 
uvedené v ust. § 113 odst. 6 ZZVZ, zadavatel účastníka vyloučí ze zadávacího řízení. 

 
 
 

10. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní podmínky včetně platebních, sankčních, záručních, dodacích a ostatních podmínek zadavatele jsou uvedeny 
v závazném návrhu smlouvy o poskytování služeb včetně jeho příloh. Tento závazný návrh smlouvy je Přílohou č. 2 této 
zadávací dokumentace.  
 
Závazný návrh smlouvy včetně jeho příloh bude opatřen podpisem osoby oprávněné jménem nebo za dodavatele 
jednat. Dodavatel doplní v návrhu smlouvy a v jeho přílohách vyznačená místa. V případě změny závazného návrhu 
smlouvy na jiných, než vyznačených místech bude účastník zadávacího řízení vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované obchodní a platební podmínky jinou 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení.  
 
 

11. Vyhrazené změny závazku: 
 
Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ a ust. § 222 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy 
na plnění veřejné zakázky. 
 

Změny ceny v důsledku změny DPH 
K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené 
sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 
 
 

12. Varianty 
Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky.  

 
 

13. Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůtou se podle ustanovení § 40 ZZVZ rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího 
řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které 
zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona.  
Pro předmětné zadávací řízení zadavatel stanovil zadávací lhůtu na 6 měsíců. 
 

 



 
 

Stránka 12 z 17 
 

14. Jistota 
 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 

 
 
 
 

15. Lhůta a místo pro podání nabídky a otevírání nabídek 
 
V souladu s § 107 ZZVZ může dodavatel podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci 
 

Lhůta pro podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 10. 10. 2018 do 13:00 hod.  
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné přepravcem nabídky.   

Místo pro podání nabídek 
Nabídky je možno podat poštou na adresu sídla zadavatele nebo osobně do podatelny zadavatele: 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Podatelna (budova č. 15) 
Oddělení veřejných zakázek 
Kyjevská 44 
532 03 Pardubice 
 
Podatelna zadavatele je v sídle zadavatele, budova č. 15 (úřední hodiny v pracovních dnech od 7:00 do 15:30 
hod.)   

 

Otevírání nabídek 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat 10. 10. 2018 ve 13:30 hod. na adrese sídla zadavatele v zasedací 
místnosti budovy ředitelství č. 11. 
 
U otevírání nabídek mají právo být přítomni zástupci dodavatelů, kteří podali nabídku (maximálně jedna osoba 
za dodavatele). Zástupce dodavatele se prokáže v případě statutárního zástupce výpisem z obchodního rejstříku, 
v případě jiné osoby plnou mocí vystavenou statutárním orgánem dodavatele a dále některým z dokladů 
prokazujícího jeho totožnost. 

 

Postup při otevírání obálek s nabídkami  
Podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona, pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží.  
Komise otevírá obálky s nabídkami doručené ve lhůtě pro podání nabídek postupně podle pořadového čísla 
doručení a přítomným účastníkům zadávacího řízení sdělí:  

1) identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  
2) údaje odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení (čteny budou údaje uvedené v „Krycím 

listu“   

 
 
 
Nabídky se podávají písemně v listinné podobě a v řádně uzavřené obálce. Obálka musí být na přední straně 
zřetelně označena: 

 



 
 

Stránka 13 z 17 
 

„NEOTVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ 
„Praní, žehlení a opravy prádla pro Litomyšlskou nemocnici“ 

  
Dodavatel předloží nabídku v českém jazyce včetně překladu atestů, certifikátů, technických listů, prohlášení o 
shodě apod. pokud jsou tyto doklady požadovány. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v 
latinském jazyce (pokud jsou požadovány) se předkládají bez překladu. Nabídka bude předloženy v jednom 
písemném vyhotovení v tištěné listinné podobě zabezpečené proti manipulaci a společně s listinnou formou 
nabídky předloží dodavatel též 1 x scan celé nabídky v elektronické podobě (formát *.pdf) na nosiči dat, který 
bude zabezpečen proti možnosti provedení jakýchkoliv dodatečných změn. Na tomto nosiči bude v elektronické 
podobě (formát (*.doc/x) doplněný závazný návrh smlouvy včetně jeho příloh. 
 
V případě neshody mezi elektronickou podobou nabídky a předloženou tištěnou listinnou podobou je 
rozhodující tištěná listinná podoba nabídky. 
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka neobsahovala přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

             
 

16. Pokyny pro zpracování a členění nabídky 
 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, osoba 
oprávněná jednat jménem dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný 
styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 
 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány osobou oprávněnou 
jménem nebo za dodavatele jednat; v případě podpisu jinou osobou musí být zmocnění doloženo v nabídce. 
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude 
zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. V případě, že nejsou 
poddodavatelé.   
 
Dodavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. a) ZZVZ určí část veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů  
nebo 
v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi 
a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 Pokud výše uvedené dodavatel již nedoložil ve své nabídce, pak vítězný dodavatel (dodavatel vybraný 
k uzavření smlouvy) je dle § 105 odst. 3 povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů 
služeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu 
známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 
zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

 
Zadavatel požaduje, aby veškeré služby a činnosti vedoucí k řádnému plnění zakázky s výjimkou provádění části 
služby “Sběr prádla“ a “Rozvoz prádla“ byly plněny dodavatelem. Podrobnější vymezení je uvedeno v závazném 
návrhu o poskytování služeb. 
 
Doporučený způsob zpracování nabídky v listinné podobě 
1. Obsah nabídky, 
1. Krycí list nabídky opatřený podpisem osoby oprávněné jménem nebo za dodavatele jednat. Dodavatel použije 

vzor (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace) a doplní jej na vyznačených místech.  
2. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace - v rozsahu a formě požadovaném touto zadávací 

dokumentací, 
3. Smlouva. Dodavatel použije závazný návrh smlouvy o poskytování služeb, který je v Příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace a doplní jej na vyznačených místech.  



 
 

Stránka 14 z 17 
 

4. Informace o využití poddodavatele dle § 105 ZZVZ 
5. Případné další přílohy a doplnění nabídky. 
6. Scan celé nabídky v elektronické podobě (formát *.pdf) na nosiči dat, který bude zabezpečen proti možnosti 

provedení jakýchkoliv dodatečných změn. Na tomto nosiči bude v elektronické podobě (formát (*.docx)  doplněná 
Příloha č. 2 -  Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb a její přílohy (formát *.xlsx)   
 
 

 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny samostatně podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. 

o Kritérium:         Celková nabídková cena účastníka za předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH 
o Váha kritéria:  100 % 

 
Při hodnocení nabídek je rozhodující cena v Kč bez DPH uvedená na krycím listu nabídky. Hodnotící komise stanoví 
pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Nejvýhodnější je nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u 
vybraného dodavatele provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.     

 
 

18. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
V případě zjištění jakýchkoliv nejasností či nesrovnalostí v dokumentech zadávací dokumentace včetně připomínek k 
organizačním a administrativním podmínkám tohoto zadávacího řízení, nechť své dotazy a připomínky dodavatelé sdělí 
zadavateli. Tímto opatřením zadavatel sleduje možnost případné nesrovnalosti zjištěné v zadávací dokumentaci ještě 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek opravit, doplnit či jinak upravit, aby tyto dokumenty byly srozumitelné a 
obsahově vzájemně v souladu a umožnily tak účast co nejvyššímu počtu dodavatelů v tomto zadávacím řízení. 
 
V souladu s § 98 ZZVZ může zadavatel zadávací dokumentaci vysvětlit a dodavatelé jsou oprávněni požadovat 
vysvětlení zadávací dokumentace, v souladu s § 99 ZZVZ může zadavatel zadávací podmínky obsažené v zadávací 
dokumentaci změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek.   
 
Zadavatel je povinen vysvětlení zadávací dokumentace uveřejnit na profilu zadavatele. Podrobnosti stanoví ZZVZ. 
 
Žádost musí být zadavateli dodavatelem doručena s dostatečným předstihem, a to tři pracovní dny před koncem lhůty 
pro uveřejnění vysvětleni, tedy 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se zadavatelem realizována 
pouze písemnou formou v českém jazyce (listinná forma nebo elektronická forma, včetně e-mailové či obdobné 
komunikace, přičemž elektronický podpis není povinnou náležitostí) a v rámci dodržení principu rovného zacházení se 
všemi dodavateli nebudou odpovědi poskytovány telefonicky. 
 
 
Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatel doručí na adresu  
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Podatelna (budova č. 15) 
Oddělení veřejných zakázek 
Kyjevská 44  
532 03 Pardubice 
 



 
 

Stránka 15 z 17 
 

nebo může zaslat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v elektronické podobě do datové schránky 
zadavatele nebo na e-mailovou adresu administrátora veřejné zakázky verejne.zakazky@nempk.cz s potvrzením o 
doručení e-mailu, přičemž v předmětu emailové zprávy bude uveden název veřejné zakázky. V případě že dodavatel 
potvrzení o doručení e-mailu neobdrží, kontaktuje administrátora veřejné zakázky.  

 
 

19. Další požadavky a náležitosti 
 

19.1. Pojištění dodavatele 
 

 Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel po celou dobu platnosti uzavřené smlouvy sjednanou 
pojistnou smlouvu - pojistná smlouva na pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou vybraným 
dodavatelem třetí osobě či zadavateli, která pokryje zejména škodu plynoucí z provádění služby, ochranu 
dat a finanční škody na výši minimálně 5 000 000,- Kč. Dodavatel je povinen k tomuto pojištění odpovědnosti 
mít uzavřeno připojištění kryjící riziko vzniku finanční škody, minimálně ve výši dvě stě tisíc korun českých 
(200 000,- Kč). Pojištění odpovědnosti, včetně připojištění na finanční škodu bude sjednáno maximálně se 
spoluúčastí padesát tisíc korun českých (50 000,- Kč). 

 Originál nebo ověřená kopie pojistné smlouvy (případně pojistného certifikátu) bude předložena vybraným 
dodavatele nejpozději do 14 dnů po nabytí účinnosti smlouvy. 

 Vybraný dodavatel je dále povinen v průběhu plnění předmětu smlouvy na žádost objednatele předložit 
pojistnou smlouvu (certifikát pojištění), včetně dokladu o zaplacení pojistného, do 5 pracovních dnů k 
ověření skutečnosti, že povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu je dodavatelem plněna po celou dobu 
plnění předmětu smlouvy.  

 
Vybraný dodavatel je v rámci poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy povinen předložit zadavateli na základě 
jeho písemné výzvy originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace dle požadavků 
v zadávací dokumentaci. 

 
V případě, že nebude vybraným dodavatelem poskytnuta v rámci prokázání splnění kvalifikace a doložení dalších 
požadovaných dokladů a listin řádná součinnost, bude zadavatel postupovat podle § 125 ZZVZ. Ustanovení § 46 odst. 
1 ZZVZ tím není dotčeno. 
 
Zadavatel uvádí, že v rámci předložení nabídky nepožaduje předložení údajů o majetkové struktuře účastníka 
zadávacího řízení dle § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  

 
Zadavatel však upozorňuje, že v souladu s § 104 odst. 2 ZZVZ bude od vybraného dodavatele, který je právnickou 
osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil: 

 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel taktéž v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné 
čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 
 
Vybraný dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s 

touto smlouvou souvisejících. 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 
 

Stránka 16 z 17 
 

 
Zadavatel bezodkladně po uzavření smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV 
ČR.  Nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky 
případného bezdůvodného obohacení. 
 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem hodnocení nabídky, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v nabídce je důvodem pro vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem 

hodnocení nabídky, v jiné veličině či formě, než zadavatel požadoval. 

 

Dodavatel bere na vědomí, že je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

20. Práva zadavatele 
 
Účastníkům zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů, které jim vznikly v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

 
Zadavatel si vyhrazuje 

 právo změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty pro podání 
nabídek; 

 právo neposkytnout náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení, pokud v ZZVZ 
není stanoveno jinak;  

 právo nevracet účastníkům zadávacího řízení nabídky; 

 právo ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů ostatních informací v nabídce účastníka 
zadávacího řízení u třetích osob; 

 právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou některé z důvodů uvedených v ustanovení § 127 ZZVZ; 

 právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů 

 

 

21. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 -  Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb 
     Příloha smlouvy č. 1 - Požadavky na provedení služeb  
     Příloha smlouvy č. 2 - Kalkulace ceny  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 17 z 17 
 

    
 

V Pardubicích dne: ……………………………………………. 

 
Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………..........................................................                         ............................................................ 
              MUDr. Tomáš Gottvald                                                           Ing. Petr Rudzan 

       předseda představenstva                                                                                    místopředseda představenstva 

 


